PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

 ПЯТЫЙ  СОЗЫВ

Тридцать второе  заседание

   РЕШЕНИЕ № 326

16 апреля 2015 года

О безвозмездной передаче объектов муниципальной собственности во временное пользование ГБУ  СО «Многофункциональный центр»
     Рассмотрев ходатайство директора И.В.Бабкина о предоставлении части помещения № 46, расположенного по адресу: п г т. Мартюш, ул. Титова, 8; помещения № 9, расположенного по адресу: с. Колчедан, ул. Беляева, 12а; помещение №19, расположенного по адресу: с. Покровское, ул. Ленина, 128; части помещения № б/н , расположенного по адресу: с. Маминское, ул. Чапаева, д.1б, являющихся собственностью муниципального образования «Каменский городской округ», для размещения окон приёма филиала ГБУ СО «МФЦ», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава муниципального образования «Каменский городской округ», Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденным Решением Думы Каменского городского округа от 25.02.2010г № 240,  Дума Каменского городского округа
Р Е Ш И Л А:

1. Передать часть помещения № 46, расположенного по адресу: п г т. Мартюш, ул. Титова, 8; помещение № 9, расположенное по адресу: с. Колчедан, ул. Беляева, 12а; помещение №19, расположенное по адресу: с. Покровское, ул. Ленина, 128; часть помещения № б/н, расположенного по адресу: с. Маминское, ул. Чапаева, д.1б, в пользование ГБУ СО «Многофункциональный центр» в  качестве филиала.

          2. Комитету по  управлению муниципальным  имуществом Администрации  Каменского городского округа заключить договор безвозмездного пользования с ГБУ СО «Многофункциональный центр»  с 01.01.2015 года по 31.12.2015 года.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль  исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского городского округа по экономической политике, бюджету и налогам (Лисицина Г.Т.).

Глава Каменского городского округа                                                С.А. Белоусов

Председатель Думы Каменского городского округа                            В.И. Чемезов
                                             Пояснительная записка
      Рассмотрев ходатайство  директора И.В.Бабкина о предоставлении половины помещения №46, расположенного по адресу: пгт. Мартюш, ул. Титова, 8; помещения №9, расположенного по адресу: с.Колчедан, ул.Беляева, 12а; помещение №19, расположенного по адресу: с.Покровское, ул.Ленина, 128; половины помещении № б/н , расположенного по адресу: с.Маминское, ул.Чапаева, д.1б, руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135 – ФЗ «О защите конкуренции», в котором сказано: некоммерческим организациям, созданным в форме ассоциаций и союзов, религиозных и общественных организаций (объединений) (в том числе политическим партиям, общественным движениям, общественным фондам, общественным учреждениям, органам общественной самодеятельности, профессиональным союзам, их объединениям (ассоциациям), первичным профсоюзным организациям), объединений работодателей, товариществ собственников жилья, социально ориентированным некоммерческим организациям при условии осуществления ими деятельности, направленной на решение социальных проблем, развитие гражданского общества в Российской Федерации, а также других видов деятельности, предусмотренных статьей 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях"; Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава муниципального образования «Каменский городской округ», Положением «Об управлении и распоряжении собственностью муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденным Решением Думы Каменского городского округа от 25.02.2010 №240
КУМИ Администрации КГО просит рассмотреть проект Решения Думы Каменского городского округа о передаче в  безвозмездное пользование часть помещения №46, расположенного по адресу: пгт. Мартюш, ул. Титова, 8; помещения №9, расположенного по адресу: с.Колчедан, ул.Беляева, 12а; помещение №19, расположенного по адресу: с.Покровское, ул.Ленина, 128; часть помещения № б/н , расположенного по адресу: с.Маминское, ул.Чапаева, д.1б, являющегося собственностью муниципального образования «Каменский городской округ», в пользование ГБУ СО «МФЦ» в  качестве филиала.
Потери  от  безвозмездного  пользования  будут  составлять:
в  месяц  8344,35 рублей, в  год  100 132,20 рублей

И.о. председателя КУМИ                                                                     А.С.Кузнецова
Исполнитель:

Ляпина Надежда Васильевна
Т.(3439) 37-02-38